10、2018 年 12 月 12 日，公司召开了第二届董事会第二次会议审议通过了《关

于回购注销部分 2018 年限制性股票的议案》。同意对已离职的限制性股票激励对

象龙胜波、汤小平、米黎明现持有的已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计

48,300 股进行回购注销，独立董事对以上议案发表了明确同意的独立意见，监事会

发表了核查意见，北京市金杜律师事务所出具了《关于公司回购注销 2018 年限制

性股票激励计划部分激励股份的法律意见书》。

11、2018 年 12 月 21 日，公司召开了第二届董事会第三次会议审议通过了《关

于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，同意确定以 2018 年 12 月 21 日为授

予日，向符合条件的 2 名激励对象授予预留的 84.35 万股限制性股票，授予价格为

21.01 元/股。公司独立董事、监事会分别对该事项发表了明确的同意意见，北京市

金杜律师事务所出具了《北京市金杜律师事务所关于奥士康科技股份有限公司

2018 年限制性股票激励计划预留限制性股票授予事项的法律意见书》。

12、2018 年 12 月 28 日，公司召开 2018 年第四次临时股东大会审议通过了《关

于回购注销部分 2018 年限制性股票的议案》。

13、2019 年 3 月 6 日，公司向激励对象授予的预留限制性股票在深圳证券交

易所上市，合计向 2 名激励对象授予了 843,500 股限制性股票。

二、本次部分限制性股票回购注销的情况

1、回购注销原因

鉴于公司 2018 年限制性股票激励计划（以下简称“本激励计划”）授予的限

制性股票激励对象龙胜波、汤小平、米黎明已离职，根据本激励计划第九章“激励

计划的变更和终止”之“二、激励对象个人情况发生变化”相关规定：激励对象因辞

职、公司裁员而离职，董事会可以决定对激励对象根据本计划在情况发生之日，激

励对象已获授但尚未解锁的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。因此，公

司董事会同意对激励对象龙胜波、汤小平、米黎明持有的已获授但尚未解除限售的

全部限制性股票合计 48,300 股进行回购注销处理。

2、回购注销数量

本次回购注销限制性股票合计 48,300 股。

3、回购价格

本激励计划第四章“激励计划的具体内容”之“六、限制性股票的回购注销；（一）

回购价格的调整方法”规定：“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司

发生资本公积转增股本、派送投票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司

股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格

做相应的调整。”因公司未发生上述事项，因此，公司本次限制性股票的回购价款

应以授予价格 22.02 元/股进行回购注销。

4、回购价款

3 名离职的激励对象回购价款为 22.02 元/股×48,300 股=1,063,566 元。

三、本次回购注销前后公司股本变动情况表

本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本将由 148,027,914 股减少为

147,979,614 股。

本次变动前 本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 112,014,914 75.67% -48,300 111,966,614 75.66%

其中：首发前限售股 108,039,000 72.99%  108,039,000 73.01%

   股权激励限售股 3,975,914 2.69% -48,300 3,927,614 2.65%

二、无限售条件股份 36,013,000 24.33%  36,013,000 24.34%

三、总股本 148,027,914 100% -48,300 147,979,614 100%

注：

1、以上股本结构的变动情况以本次回购注销完成后中国证券登记结算有限公司深圳分公

司出具的股本结构表为准。

2、本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股份分布

仍具备上市条件。

3、上表中股本总数与验资报告存在差异主要为回购注销期间公司授予的预留限制性股票

于 2019 年 3 月 6 日在深圳证券交易所上市。

四、验资情况

公司于 2018 年 12 月 31 日向本次回购注销的激励对象支付了回购款

1,063,566.00 元。中准会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019 年 2 月 20 日出具了

《奥士康科技股份有限公司验资报告》（中准验字[2019]2004 号），审验了公司截

止 2018 年 12 月 31 日止变更注册资本及股本的情况，认为：截至 2018 年 12 月 31

日止，贵公司已减少龙胜波、米黎明、汤小平的出资人民币 1,063,566.00 元，其中：

减少股本 48300.00 元，资本公积 1,015,266.00 元。公司申请减少注册资本人民币

48,300.00 元，其中减少限售流通股 48,300.00 股，每股 1 元，变更后的注册资本为

人民币 147,136,114.00 元。经我们审验，截至 2018 年 12 月 31 日止，贵公司已减

少股本人民币 48,300.00 元，其中减少限售流通股人民币 48,300.00 元。